
NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

II.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle čistého příjmu na osobu (kvintilové rozdělení)
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Nejnižších Druhých Třetích Čtvrtých Nejvyšších
20% 20% 20% 20% 20%

 Čistá peněžní vydání na osobu celkem 53 807 67 689 79 193 89 850 125 621
 na dospělého 58 029 70 882 82 318 91 886 129 585

z toho přímá vydání 35 050 42 336 48 035 54 313 69 858
 na dítě 49 793 64 272 75 569 86 998 119 722

z toho přímá vydání v Kč 27 712 35 447 41 016 49 220 57 130
v % 55,7 55,2 54,3 56,6 47,7

A. SPOTŘEBNÍ VYDÁNÍ (CZ-COICOP)
na osobu celkem 51 703 64 005 74 562 85 976 109 973

na dospělého 55 309 66 758 77 293 87 496 114 041
z toho přímá vydání 34 162 41 218 46 794 52 921 67 778

na dítě 48 276 61 058 71 396 83 846 103 919
z toho přímá vydání v Kč 27 672 35 371 40 949 49 109 57 012

v % 57,3 57,9 57,4 58,6 54,9

  1. Potraviny a nealkoholické nápoje
na osobu celkem - přímá vydání 12 418 14 105 14 837 16 744 18 113

na dospělého - přímá vydání 12 882 14 126 14 639 16 042 17 581
na dítě - přímá vydání 11 976 14 081 15 068 17 729 18 903

2. Alkoholické nápoje, tabák
na osobu celkem - přímá vydání 1 463 1 820 1 722 2 061 2 637

na dospělého - přímá vydání 2 974 3 480 3 151 3 470 4 298
na dítě - přímá vydání 26 44 64 88 165

3. Odívání a obuv
na osobu celkem 3 149 4 377 5 168 6 152 8 383

na dospělého 3 106 4 220 5 133 5 941 8 721
z toho přímá vydání 3 099 4 205 5 121 5 925 8 700

na dítě 3 190 4 545 5 209 6 448 7 881
z toho přímá vydání v Kč 3 182 4 529 5 197 6 429 7 856

v % 99,8 99,6 99,8 99,7 99,7

4. Bydlení, voda, energie, paliva
na osobu celkem 10 512 12 032 12 927 14 118 16 675

na dospělého 10 661 12 070 13 068 14 132 16 716
z toho přímá vydání 48 54 79 79 89

na dítě 10 370 11 990 12 762 14 099 16 614
z toho přímá vydání v Kč 14 17 35 80 89

v % 0,1 0,1 0,3 0,6 0,5

5.
domácnosti; opravy

na osobu celkem 3 008 3 865 4 755 5 207 7 595
na dospělého 3 135 3 916 4 821 5 154 7 774

z toho přímá vydání 747 859 1 095 1 039 1 638
na dítě 2 888 3 811 4 680 5 281 7 329

z toho přímá vydání v Kč 545 798 1 121 1 182 1 307
v % 18,9 20,9 24,0 22,4 17,8

Bytové vybavení, zařízení 



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

II.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle čistého příjmu na osobu (kvintilové rozdělení)
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Nejnižších Druhých Třetích Čtvrtých Nejvyšších
20% 20% 20% 20% 20%

6. Zdraví
na osobu celkem 668 943 1 142 1 333 1 779

na dospělého 790 1 111 1 408 1 501 2 043
z toho přímá vydání 714 1 011 1 280 1 346 1 859

na dítě 552 763 833 1 099 1 387
z toho přímá vydání v Kč 470 660 701 929 1 192

v % 85,2 86,4 84,2 84,5 86,0

7. Doprava
na osobu celkem 4 827 6 316 8 737 10 017 15 750

na dospělého 5 429 6 766 8 828 10 599 16 288
z toho přímá vydání 2 141 2 621 2 888 3 688 4 840

na dítě 4 254 5 835 8 632 9 202 14 949
z toho přímá vydání v Kč 1 115 1 504 2 467 2 519 3 017

v % 26,2 25,8 28,6 27,4 20,2

8. Pošty a telekomunikace
na osobu celkem 2 356 2 935 3 231 4 119 4 715

na dospělého 3 227 3 671 3 827 4 618 5 084
z toho přímá vydání 2 150 2 429 2 405 2 955 3 058

na dítě 1 528 2 148 2 539 3 421 4 166
z toho přímá vydání v Kč 473 868 1 124 1 702 2 080

v % 30,9 40,4 44,3 49,8 49,9

9. Rekreace a kultura
na osobu celkem 4 892 6 724 8 956 11 009 14 288

na dospělého 4 169 5 447 7 673 9 380 12 756
z toho přímá vydání 2 143 2 614 3 878 4 625 6 876

na dítě 5 580 8 092 10 444 13 291 16 568
z toho přímá vydání v Kč 3 612 5 283 6 577 8 355 10 569

v % 64,7 65,3 63,0 62,9 63,8

10. Vzdělávání
na osobu celkem - přímá vydání 523 617 751 861 1 221

na dospělého - přímá vydání 127 129 241 255 474
na dítě - přímá vydání 900 1 138 1 344 1 710 2 334

11. Stravování a ubytování
na osobu celkem 2 854 3 922 4 732 5 850 7 101

na dospělého 2 854 3 939 4 942 6 041 7 745
z toho přímá vydání 2 642 3 698 4 645 5 647 7 181

na dítě 2 854 3 902 4 489 5 582 6 144
z toho přímá vydání v Kč 2 652 3 622 4 162 5 115 5 495

v % 92,9 92,8 92,7 91,6 89,4

12. Ostatní zboží a služby
na osobu celkem 5 033 6 349 7 603 8 504 11 714

na dospělého 5 954 7 882 9 563 10 365 14 561
z toho přímá vydání 4 494 5 992 7 372 7 851 11 184

na dítě 4 158 4 708 5 330 5 896 7 478
z toho přímá vydání v Kč 2 706 2 826 3 088 3 273 4 004

v % 65,1 60,0 57,9 55,5 53,5



NÁKLADY NA VÝCHOVU A VÝŽIVU DĚTÍ ROK 2003

II.  Domácnosti s 1 až 3 dětmi podle čistého příjmu na osobu (kvintilové rozdělení)
      4. Čistá peněžní vydání podle účelu použití a osoby příjemce - průměry na příjemce v Kč za rok

Nejnižších Druhých Třetích Čtvrtých Nejvyšších
20% 20% 20% 20% 20%

B. VYDÁNÍ NEKLASIFIK. JAKO SPOTŘEBNÍ
na osobu celkem 2 104 3 684 4 631 3 874 15 648

na dospělého 2 720 4 124 5 025 4 390 15 544
z toho přímá vydání 888 1 118 1 241 1 392 2 080

na dítě 1 517 3 214 4 173 3 152 15 803
z toho přímá vydání v Kč 40 76 67 111 118

v % 2,7 2,4 1,6 3,5 0,7

 Naturální spotřeba
na osobu celkem 5 624 5 140 5 306 5 828 5 927
na dospělého 5 407 4 663 4 697 5 282 5 482

z toho přímá spotřeba 4 704 4 144 4 358 4 428 4 877
na dítě 5 831 5 650 6 012 6 593 6 590

z toho přímá spotřeba v Kč 5 151 5 215 5 700 5 814 5 976
v % 88,3 92,3 94,8 88,2 90,7

1. Naturální spotřeba potravin
na osobu celkem - přímá spotřeba 3 608 3 183 3 558 3 556 3 457

na dospělého - přímá spotřeba 3 689 2 976 3 229 3 340 3 194
na dítě - přímá spotřeba 3 531 3 405 3 939 3 860 3 849

2. Průmyslové výrobky a služby
na osobu celkem 2 016 1 957 1 748 2 272 2 470

na dospělého 1 718 1 687 1 468 1 942 2 288
z toho přímá spotřeba 1 015 1 168 1 129 1 088 1 683

na dítě 2 300 2 245 2 074 2 733 2 741
z toho přímá spotřeba v Kč 1 620 1 810 1 761 1 954 2 127

v % 70,4 80,6 84,9 71,5 77,6


